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sPRÁVA N EzÁVlsLÉľlo nu oíronn
akcionárovi, predstavenstvu a dozornej rade spoIočnosti SlRS - Development, a.s.

l. spnÁvn z AUDITU Účľovruru zÁvlrnrY

Názor
Uskutočnili sme audit priloženej riadnej individuálnej účtovnej závierky spoločnosti SlRS - Development, a.s., so

sídIom: Framborská L2,oto 01ŽiIina, lčo: gs 751-8o4, spoločnosťzapísaná v obchodnom reglstri okresného súdu
Žilina, oddie!: Sa, vložka číslo: 10584/L (d'alej len ,,SpoIočnost'), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2o22,
v,ýkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných

účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená riadna individuáIna účtovná závierka poskytuje pravdlvý a verný obraz finančnej
situácie SpoIočnosti k 31. decembru2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu
podľa zákona č.43tl2oo2Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej len ,,zákon o účtovníctve").

Základ pre názor
Audit sme vykonali podl'a medzinárodných audítorských štandardov (lnternatĺonal Standards on Auditĺng, lSA). Naša

zodpovednosť podl'a týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audĺt účtovnej závierky. od
Spoločnosti sme nezávislí podl'a ustanovení zákona č.423/2oL5 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona

č.43t/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej len,,zákon o štatutárnom audite") týkajúcich sa

etiky, vrátane Etĺckého kódexu audítora, relevantných pre náš audĺt účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné
požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčenĹ že audítorské dôkazy, ktoré sme získalĺ,

poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

lná skutočnosť
Spoločnosť nespíňa veľkostné krítériá pre povinný audit účtovnej závierky v zmysle zákona o účtovníctve,
pre audĺt účtovnej závierky sa rozhodla dobrovol'ne.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku
štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdĺvý a verný obraz
podl'a zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky,

ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierkyje štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite
pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to
potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovanĺa v činnosti v účtovníctve, ĺbaže by mal v úmysle
Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosĹ alebo by nemal inú realistĺckú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnei závierkv
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné
nesprávnosti,či užvdôsledkupodvodualebochyby,avydaťsprávuaudítora,vrátanenázoru. Primeranéuistenieje
uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podl'a medzinárodných audítorských
štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu

alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávaĹ že jednotlivo alebo v súhrne by

mohli ovplyvnĺť ekonomické rozhodnutĺa používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audÍtorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme
odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. okrem toho:

. ldentifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závĺerky, či už v dôsledku podvodu alebo
chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto rĺzĺká a získavame audítorské
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dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej
nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňaťtajnú
dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
oboznamujeme sa s ĺnternými kontrolamĺ relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy
vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť ĺnterných kontrol Spoločnosti.
Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov
a uvedenie s nimi súvisiacich ĺnformácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania
v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v sÚvislostĺ
s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite
pokračovať v čínnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej
správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné,
modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej
správy audítora. Budúce udalostĺ alebo okolnosti však môžu spôsobid že spoločnosť prestane pokračovať
v nepretržitej činnostĺ.
Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závĺerkyvrátane informáciív nej uvedených, ako aj
to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedĺe k ĺch vernému
zobrazeniu.

ll. SPRÁVA K ĎAtšíM PoŽIADAVKÁM áKoNoV A lNÝcH PRÁVNYCH PREDPlsoV

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo rĺýročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podl'a požiadaviek zákona
o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciamĺ uvedenými vo
výročnej správe a posúdenie, či tieto ĺnformácie nĺe sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou
alebo našimi poznatkamĺ, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa ĺnak zdajú byť významne
nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z audĺtu účtovnej závĺerky nemali k dispozícĺi.

Ked' získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie
vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

' informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej zarok2O22sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
. výročná správa obsahuje informácie podl'a zákona o účtovníctve.

okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o
účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

V Žilíne, ].9' decembra 2023

MG AUDIT, s.r.o.
Licencia SKAU č. 295
Kamenná 19
o1o 79 Žilina
Slovenská Republika

kl účový štatutárny aud itor:
lng. Martina Gutová
Licencia SKAU č. 937
Andreja Žarnova t888/2o
o1o 01 Žilina
Slovenská Republika
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podnikatel'ov v podvojnom účtovnĺctve

zostavenák 31.12.2022
Čísetné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Udaje sa vypĺRajri paličkovým písmom (podl'a tohto vzoru), pĺsacĺm strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou'

ÁÄB cD É r eu ĺ,l K lĺv:N 0P0Rš r Ú VX ý Ž 0 l 2 345 67 89

Generované z FDF - oMEGA www.kros sk

Mesiac Rok

od 01 2 022
do 12 2 022

Za obdobie

Bezprostredne
predchádzajÚce
obdobie

od01
do 12

2 021
2 021

Účtovná závierka

x riadna

mimoriadna

priebeŽná

Účtovná jednotka

x malá

vel'ká

(vyznačí sa x)

Daňové identifikačné číslo

2022346315
lČo

36751804
SK NACE

6 8. 2 0 .0
PriloŽené súčasti Účtovnej závierky

X Súvaha (Úč PoD 1_o1)
(v celých eurách)

X Výkaz ziskov a strát (Uč PoD 2-o1)
(v celých eurách)

POD s-01)
alebo eurocentoch)

x Poznámky (Úč
(v celých eurách

as
obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

SIRS Development

Sídlo účtovnej jednotky

12

sÚdu
č : 10584l

Ulica

FRAMBORSKA
PSČ obec

01001 ŽlLlNA
označenie obchodného registľa a čÍslo zápisu obchodnej spoločnosti

obchodný reg ister okresného
Ž ilina, oddiel: Sa, VloŽka
Telefónne číslo Faxové číslo

0911696072
E-mailová adresa

I oncova@hotel dip lomat sk

Čĺslo

orgánu účtovnej jednotky
účtovnej jednotky alebo

osoby, ktorá je účtovnou jednotkou

/aous

eho
organu

Podpisový
alebo člena
podpisový.2 0

Schválená dňa:

odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úraduMiesto pre evldenčné číslo

Záznamy daňového úradu

26.06.2 023
Zostavená dňa:
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4.il.1

A.il.
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6.

5.

4.

2

4.t.1

A.l.

A.

Ozna-
čénl€

a

Súvaha
Úepooĺ_oĺ olč2022346315

Samostatné
hnutel'né veci a
súbory hnutel'ných
vecí
(022) - t082,092N

Stavby
(021) - t081,092N

Pozemky
(03'1) - /0924/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 aŽ
r.2O)

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051 ) - /0954/

obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041 ) - /093/

ostatný dlhodobý
nehmo(ný majetok
(019, 01X) - /079,
07x, 0914/

Goodwill
(01 5) _ /075' 091Á/

ocenitel'né p
(o14) - ĺo74'

ráva
os1A"/

Softvér
(013) - /073, 091tu

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - 1072,091N

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r' 04 až r. 10)

Neobežný
r. 03 + ľ. 1'|

majetok
+ r.21

SPOLU MAJETOK
r' 02 + r. 33 + Í.74

STRANAAKTĺV
b

14

13

12

11

'ĺ0

09

OB

07

06

05

04

03

02

0í

čĺslo
rladku

c

739343
4674890
5088913

11515949

5433473
5828256

22129137

53373
53373

53373
53373

5881629
40187076
5900231

52643482
1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia _ časť 2
Brutto - časť 1

lČo36751804

3935547

6427036

5433473

16300881

34305447

467 43251
Netto 2

125567

6853061

5429209

12906462

29746810

41523976

Netto 3

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

UZPODvI4 2

ilil]ilil]tilil]illilillt 
-l
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Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Netto 3

17 433

481192

16840348

13380249

3305681

154418

Nétto 2

17 433

487392

18004566

14511347

3335726

157493

lČo36751804

Brutto - časť 1
Korekcia - časť 2

BeŽné účtovné obdobie
,|

17 433

487392

18004566

14511347

3335726

157493

čislo
riadku

c

'ĺ5

16

17

í8

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Súva
POD

ha
1-

Dlč2o22 346315
1cÚ

STRANAAKTĺV
b

Základné stádo a
ťažné zvieraÍá
(026) - /086, 092tu

trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Pestovatel'ské celky

ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(02e, 02x, 032) -
/089, 08X,092tu

obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - t094!

Poskýnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) _ /095Á/

opravná poloŽka
k nadobudnutému
majetku
(+/. 097) +^ 098

Dlhodobý finančný
majetok
sÚčel (r.22 až
r.32)

papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A'
062A, 063A) - /096tu

PodieĺoVé cenné

papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem V prepojených
ÚčtoVných 'iednotkách
(062A) - /096A/

PodieloVé cenné

ostatné
realizovatel'né cenné
papiere a podiely
(063A) - /0e6A/

PôŽičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

PôŽičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /0e6A/

(067A)
pôŽičky
i096A/

ostatné

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý Íinančný
majetok (065A,
0694,06XA) - /096A/

Ozna.
čenie

a

4.

5.

6.

7

8.

9.

A.ilt

4.1il.1

2

3

4.

5.

6.

7

ilil]ilil1ililililililItilr 
-l
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B.ll.1.

B.n.

6.

5.

4.

3.

2.

8.t.1

B.l.

B.

11

10.

I

I

Ozna-
čenie

a

Súvaha
POD1-01

Dlč,z022346315

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 aŽ r. 45)

Dlhodobé
pohl'adávky
súčet(r.42+l'46
ažr' 52)

Poskýnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391Á/

Tovar
(132, 133,13X''ĺ39)
- /1 96, 1 9)V

Zvieralá
(124) - t1951

Výrobky
(123) - 11941

Nedokončená
Výroba a polotovary
vlastnej uýroby
(121, 122, 12X) -
1192,193,19X1

Materiál
(112,119,11X)
- t191,19X1

zásoby
súčet (r.35 aŽ
r.40)

obežný majetok
r.34 + r.41 + r.53 +

r.66+r.71

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /0954/

obstarávaný
dlhodobý Íinančný
majetok
(043) _ /096Á/

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou akojeden rok
(22X )

PÔŽičky a ostatný
dlhodobÝ finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(0664, 0674, 0694,
06XA) _ /096Á/

STRANAAKTIV
b

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

3'ĺ

30

29

číslo
riadku

c

10878600

11463

6578

18041
18602

12443174

1

BeŽné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2
Brutto - časť 1

lčo36751804

'1 0878600

11463

6578

18041

12424572

Netto 2

10878600

45426

5948

5137 4

1 17 6 4 3 0 3

Netĺo 3

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

L MF sR č. 1800912014 Strana 4 J
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Bezpľoslredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Netto 3

10878600

699949

124994

2086

Netto 2

10878600

1341425

824486

615520

lčo36751804
Brutto - časť í

Korekcia - časť 2

Bežné Účtovné obdobie

1

10878600

'ĺ 360027
18602

843088
18602

615520

c

čísto
Íladku

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Dlč2022346315Súvaha
1-01

STRANAAKTĺV
b

Pohl'adávky z obchod-
ného styku voči
pľepojeným účtovným
jednotkám (311A'
3í2A' 313A' 314A'
3í5A' 31XA) - /391Á/
Pohladávlry z obchodné_
ho styku V rámci podielo-
Vei účasti okrem pohľa_
dáVok Voči prepojeným
účtovným jednolkám
(31'tA, 3't2A, 313A, 314A,
3 154,31XA) -/391AJ

ostatné pohl'adávky
z obchodného styku
(311A,312A,313A,
3í4A, 3'l5A' 31XA) -
/391Á/

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

ostatné pohl'adávky
voči prepojeným
Účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

ostatné pohľadáVky
v rámci podielovej
účasti okrem pohl'a_
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391ÁJ

Pohl'adávky voči
spoločníkom,
členom a zdruŽeniu
(3544, 355A, 358A,
35XA) - /3914/

Pohl'adávky
z derivátových
operácií
(3734, 376A)

lné pohl'adávky
(335A, 336A,33XA,
371A,374A,375A,
378A) - /391A/

odloŽená daňová
pohl'adávka
(481A)

Krátkodobé
pohl'adávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohl'adávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

Pohlädávky z obchod-
ného styku Voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A'
3124, 313A, 314A,
315A' 31XA) _ /39íÁ/
Pon'aoavKy z obcnodné_
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa_
dávok voči prepojeným
účtovným iednotkám
(3ĺ1A' 312A' 313A' 314A'
315A,3ĺxA)-/391N

Ozna-
čenie

a

1.a.

1.b.

'1.c.

2.

3.

4.

5.

7

I

B.ilt.

B.ilt.'t

1.a.

í.b.

lil]il|111ilililil]illt 
-l
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4.

3.

2.

B.lV.'ĺ

B,IV.

7

Ozna-
čenie

a

9.

8.

6.

5.

4.

J.

2.

1.c.

obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259,314A) - l2q'.tN

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Krátkodoby ilnaneny
majetok bez krátkodobé-
ho Íinančného maĺetku
v prepojených Účtov-
ných jednotkách (251A'
253A,25ôA,257A,
25XA\ - t291A.29XN

Krátkodobý íinančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A'
253A,256A,2574,
25XA\- t291A.29XN

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r.70)

lné pohľadávky
(3354, 33X4,3714,
374A, 375A, 378A)
- !391N

Pohl'adávky
z derivátových
operáciĺ
(373A, 376A)

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341 ,342,343, 345,
346,347) - 1391N

Sociálne poistenie
(3364) - /3914/

Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a zdruŽeniu (354A'
355A,3584,35X4,
3984) - /3914/

účtovným jednotkám
(351A) - /3914/

ostatné pohl'adáVky
V rámci podielovej
účasti okÍem pohl'a-
dávok voči prepojeným

ostatné pohl'adávky
Vočĺ prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /39ífu

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

ostatné pohl'adávky
z obchodného styku
(311A,312A,3134,
314A, 315A, 31XA) -
t391N

STMNAAKTĺV
b

70

69

6B

67

66

65

64

63

62

61

60

59

58

57

číslo
rladku

c 1

DlČ2022346315
1-01

284912

232027

18602
227 5 6 8

Korekcia - časť 2

Brutto - časť 1

lčo36751804
Netto 2

BeŽné účtovné obdobie

284912

232027

208966

318723

25825

230407

122908

Nétto 3

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

ilil]]ilililililililIt 
-l
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UZPODVI4_7

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Netto 3

134380

9967

124413

12863

12863

41523976
32330939
24900000
24900000

4980000
4980000

Netto 2

186506

2367 5

162831

13232

13232

tčo36751804

Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie 5

Bežné účtovné obdobie 4

46743251
323 59316
24900000
24900000

4980000
4980000

čĺslo
riadku

c

79

80

8't

82

B3

84

85

87

86

88

89

Brutto - časť 1
Korekcia - časť 2

Bežné účtovné obdobie

1

186506

2367 5

162831

13232

13232

c

číslo
riadku

7',l

72

73

74

75

76

77

78

Dtc2022346315Úepooĺ-oĺ
s

STRANAAKTíV
b

Finančné účty
Í'72+r'73

Peniaze
(211 , 213,21X)

Učty v bankách
(221A,22X, +l- 261)

časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r' 78|

Nákĺady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
obdobĺ krátkodobe
(381A, 382A)

Príjmy
obdobĺ
(385A)

budúcich
dlhodobé

Príjmy
období
(385A)

budúcich
krátkodobé

STRANA PASĺV
b

sPoLu vLAsTNÉ lMANlE A zÁVÄzKY
r. 80 + r. 101 + r.141

Vlastné imanie r. 81 + r' 85 + r. 86 + r. 87 +

r.90+r.93+r'97+ľ.í00

Základné imanie súčet (r. 82 až r.84)

Základné ĺmanie (411 alebo +/- 491)

zmenazákladného imania +Ĺ 419

Pohľadávý za upísané vlastné imanie
(/J353)

Emisné ážio (12)

ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy r.88 + r. 89

zákonný rezervný fond a nedelitel'ný fond
(417A, 418, 421A, 422)

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A' 421A)

Ozna-
čenie

a

B,V.

B.V.1

2.

c.

c.1

2.

3.

4.

Ozna-
čenie

a

A.

A.t.

4.t.1

2

3

4.il.

4.ilt.

A.tv.

A,IV.1

2-

llilllilillllililllllilil] 
-l
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12

11

10.

9.

B,

7

6.

5.

4.

3.

2.

1.c.

'ĺ.b.

1.a.

8.t.1.

B.t.

B.

A.Vilt.

2.

4.Vil.1

4.Vil.

3.

2.

A.Vt.1

A.Vl.

2.

A.V.'ĺ

A.V.

Ozna.
čenle

a

Dlč,2o22346315
't-01

odloŽený daňový záv äzok (48 1 A)

Dlhodobe záväzky z derivátových operácií
(373A,3774)

lné dlhodobé záväz(y
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Vydané d lhopisy (7 3 N -l255A)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

ostatné dlhodobé záväzky (479^, 47xA\

ostatné záväzky V rámci podielovej Účasti
okĺem záväzkov voči prepojeným účtovným
iednotkám A71A.47xA')

ostatné záv äzky v oči prepoj eným
účtovným jednotkám (471A' 47XA)

Čistá hodnota zákazky (31 6A)

ostatné záväzky z obchodného styku
(321A,475A,4764)

podielo-

Záväzky z obchodného styku Voči
prepoieným účtovným jednotkám
B2'tA,475A,476p'\

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. í04 aŽ r. 106)

Dlhodobé aáväzky
súčet (r. í03 + r. 107 aŽr.117|

Záväzky Í'102+ r.118 + r. 'l21 +r'122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo.
bie po zdanení /+-/ r. 0í - (r. 8í + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r.1O1 + t.'|'411

Neuhradená strata minulých rokov (l-l429)

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r.98+r.99

oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+l- 416)

oceňovacie rozdiely z kapitálouých
účastín (+/- 4í 5)

oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+l- 41 4)

oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (ľ. 94 až r' 96)

ostatné fondy (427, 42x)

Štatutárne Íondy (423, 42X)

ostatné fondy zo zisku r.91 + r. 92

STRANA PAsĺv
b

117

116

115

114

113

112

111

110

í09

'ĺ08

107

106

105

104

ĺ03

102

í0í

100

99

98

97

96

95

94

93

92

9'ĺ

90

čĺslo
rladku

c

51772

5160

5064374

5121306
13248666

437194

807 4

2034048
2042122

Bežné účtovné obdobie
4

lčo36751804

167328

5234

3085000

3257 562
8246481
1539914

807 4

902951
911025

Bezprostredne predchádzaiúce účtovné
obdobie

5

UZPODvI4_8
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lČo36751804
Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

3000000
1170208
853851
490318

363533

63883
43192

208363

919
68711
54963
137 48

750000

946556

22208
397667
526681

Bežné účtovné obdobie
4

4350000
26'ĺ 5301
1430690

491586

939104

107432
28217

347844

701118
62059
60243

1816
1100000

1135269

25843
37 4 5 6 0

734866

UčPoD1-01 Dtc2022346315
číslo
riadku

c

1't8

119

120

't21

122

't23

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

STRANA PAsĺv
b

Dlhodobé rezerw r.'l19 + r. 120

Zákonné rezervy (45íA)

ostatné rezervy (459A' 45)(A)

Dlhodobé bankové úvery (461A' 46xA)

Krátkodobé záväzky
súčet (ľ. 123 + r.127 až r. í35)

Záväzky z obchodného styku
súčet (ľ. 124 až r. 126\
zavezky z obchodného styku Voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A' 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 47 5A, 476A, 478A, 47XA)
Závä)zky' z obch.od'neho styku V rámci podielovej
Úiasli okrem záväzkov voči prepojeným,
účtovným jednotkám (32íA' 322Ä, 324A' 325A,
3264, 32XA, 47 5A, 476A. 478A. 47XA)
ostatné záväzky z obchodného sýku
(321 A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
4754,4764,478A,47XA)

Čistá hodnota zákazky (31 6A)

ostatné záväzky Voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A' 36XA' 471A,47xA)
ostatné záVäzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (36'lA' 36XA' 47 1 A. 47xA\
Záväzky voči spoločnĺkom a zdruŽeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záv äzky Voči zamestnancom
(331, 333,33X,479A)

Záväzky zo sociálneho poistenĺa (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(34't, 342,343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operáciĺ
(373A, 377A)

lné záväzky
(372A, 37 9A, 47 4A, 47 5A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy r. 137 + r.138

Zákonné rezervy (323A, 451A)

ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45)(A)

BeŽné bankové úvery
(221 A, 231, 232, 23X, 461 A, 46XA)

Krátkodobé fi nančné uýpomoci
(241, 245, 24X, 47 3A, I -t 255 Al

časové rozlíšenie
súčet (r' 'l42 až r. 145)

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

Výnosy budúcich období dlhodobé
(3844)

Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

Ozna-
čenle

a

8.il.

8.il.1

2.

B.ilt.

B.IV.

B.tv.1

1-a

í.b.

1.c.

2.

3.

4.

5.

6.

7

8.

9.

10.

B.V,

B.V.1

2.

B.VI.

8.Vil.

c.

c.1

2.

3.

4.

UZPODVI4_9
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J,

t.

H

2.

G.1

G.

F,

4.

3.

2.

E.1

E

D.

c.

B

A.

vil

VI

tv.

ilt.

il.

t.

Ozna-
čenle

Výl-<az ziskov a
UčPoD2-

strát

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-) (r.02. r' ĺ0)

ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546,548, 549, 555, 557)

opravné poloŽky k pohl'adávkam (+Ĺ)
(547)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541,542)

opravné poloŽky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dĺhodobému
hmotnému maietku (+/-) (553)

odpisy dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (55'l)

odpisy a opravné poloŽky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r.23)

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

Sociálne náklady (527, 52B)

Náklady na sociálne poistenie
(524,525,526)

odmeny členom orgánov spoločnosti a
druŽstva (523)

Mzdové náklady (521' 522)

osobné náklady (r. 1 6 aŽ r. 1 9)

SluŽby (účtová skupina 51)

opravné poloŽky k zásobám (+l-; 1595;

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovatel'ných dodávok (501' 502' 503)

Náklady vynaloŽené na obstaranie
predaného tovaru (504' 507)

Náklady na hospodársku činnost' spolu
r. í1 + r.'l2 + r' 13 + r'14 + ĺ,'|5 + Í'20 +
r-2'l +ĺ-24+Í-25+r.26

ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

TrŽby z predqa dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641'642)

Aktivácia (účtová skupina 62)

Zmeny stavu vnÚtl'oorganizačných zásob
(+Ĺ) (účtova skupina 61)

TÍŽby zpreda)a sluŽieb (602' 606)

Íržby zpredaja vlastných výrobkov (60'1)

Tlžby zWedaja tovaru (604, 607)

Výnosy z hospodáľskej činnosti spolu
súčet (ľ. 03 až r.09)

čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
rákanal

Text

b

D1c2022346315

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

'ĺ6

15

14

'ĺ3

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

čĺslo
riadku

c

754975
15 410 2 9

-2279
2854

670072
670072
177904
18631

218779
90465

563425
891300

2695388

463227
527 45

6500240
1387390

34000
18434

5678250

137141
7255215
5815391

beŽné účtovné obdobie
,|

Skutočnosť

lčo36751804

2095175
10928685

3205
14022

486944
486944
178802

14391
207078

91514
468316
781299

1089627

215306
30956

13728846
11034622

200100
9504

4498050

817 45
15824021

4579795

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

UZPoDv'ĺ4 10
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ililil1]llililililtililll -|lČo36751804
Skutočnosť

bezpľostredne predchádzajúce účtovné
obdobĺe

2

3253410
122169

122169
121390

779

258506

181205

181205
1

77300

bežné účtovné obdobíe
1

2622465
98583

98583
95134

3449

255216

1 9 5 222

195222
20995

38999

Dlč2022346315
cĺslo
Íladku

c

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

5í

52

53

54

Text

b

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +

r. 06 + r. 07). (r. 11 + Í''I2 + r.'l3 + r. í4)

Výnosy z finančnej čĺnnosti spolu r.30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + Í. 42 + Í. 43 + Í' 4
TrŽby z predaja cenných papierov a
podielov (66'ĺ )

Výnosy z dlhodobého Íinančného maietku
súčet (r. 32 až r' 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem ujnosov
prepoiených účtovných iednotiek (665A)

ostatné
podielov

výnosy z cenných papierov a
(6654)

Výnosy z krátkodobého íinančného majetku
súčet (r.36 až r' 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem uýnosov
prepojených účtovných iednotiek (666A)

ostatné
majetku

výnosy z krátkodobého Íinančného
(666A)

Výnosové úroky (r.40 + r.41)

Výnosove úroky od
účtovných jednotiek

prepojených
(662A)

ostatné výnosové úroky (662A)

Kuzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných
Výnosy z derivátových operáci

papierov a
í (664' 667)

ostatné uýnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady nafinančnú činnosťspoĺu r. 46
+ r.47 + r.48 + r. 49 + t.52 + r. 53 + r. 54

Predané cenné papiere a podiely (561)

Náklady na krátkodobý Íinančný majetok
(566)

opravné položky k Íinančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r.50 + r.51)

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných
náklady na derivátové operácie

paprerov a
(564, s67)

ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, s6e)

ziskov a strát

Ozna-
čenle

a

vilt.

tx.

tx.1

2.

3.

X.

X.í

2.

3.

xt.

xt.1

2.

xil.

xilt.

XIV.

K.

L.

M

N.

N'í

2.

o.

P

o.

L MF sR č. 18009/20'ĺ4 Strana 11 J



s.

2.

R.1

R

Ozna-
čenle

a

a
POD2-01

Výsledok hospodárenĺa za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)

ír. 56 - r. 57 - r. 60)

Prevod podielov na \^ýsledku hospodárenia
spoločníkom (+Ĺ 596)

Daň z príjmov odĺožená (+ŕ) (592)

Daň z príjmov splatná (591' 595)

Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)

Výsledok hospodárenĺa za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnostĺ (+/-) (r. 29 . r.45)

Text

b

DlČ2022346315

61

60

59

58

57

56

55

číslo
rladku

c

437194

115556
27 67 0 4

161148
598342
156633

bežné účtovné obdobie
,|

Skutočnosť

lčo36751804

1539914

-92912
511836
418924

1958838
136337

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2
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40815763

SIRS - Development, a.s.

Poznámky Úč PoDV 3-01 tco

PoZNÁMKY r ÚčroVNEJ ZÁVIERKE K 31.12. 2022

čl. l všeogEcNÉ lNFoRMÁclE

L. obchodné meno a sídlo spoločnosti

SIRS - Development, a,s.
Framborská 12
oro ot Žilina
Slovenská republika

Spoločnosť SlRS - Development, a.s., (d'alej len ,,Spoločnosť") bola založená zakladatel'skou zmluvou o založení akciovej spoločnosti
bez výzvy na upisovanie akcií zo dňa 7 '3.2007 . Do obchodného registra bola zapísaná I4.3. 2007 (obchodný register okresného súdu
Žilina, oddiel: Sa, vložka č.: 1o584/L). ldentifikačné číslo organizácie (lčo) je 36 751 8o4. Daňové registračné číslo (DtČ) je2o223463L5.

Spoločnosťje právnym nástupcom v dôsledku zlúčenia so spoločnosťou SADEYA, a.s., so sídlom L. Mája I4l460, 013 13 Rajecké Teplice,
lČoi 44934971, spoločnosť bola zapísaná v oR oS Žilina, oddiel Sa, vložka č. 1o698/L. Jediný akcionár spoločnosti SADEYA, a's. dňa
30.1'2. 201'6 rozhodol o dobrovo|'nom zrušení spoločnosti bez likvidácie zlúčením s právnym nástupcom, ktorým je obchodná
spoločnosť SlRS - Development, a.s.. Zanikajúca a nástupnícka spoločnosť sa v Zmluve o zlúčení spoločností dohodli, že rozhodným
dňom zlúčenia podl'a S 69 ods' 6 písm' d) zákona č. ýI3/I99I Zb. obchodného zákonníka bol 1' december 2016. od rozhodného dňa
skutočnosti, ktoré boli predmetom účtovníctva zanikajúcej právnickej osoby, boli súčasťou účtovníctva nástupníckej účtovnej jednotky.
Právne účinky zlúčenia nastali dňom zápisu zlúčenia do obchodného registra dňa 14. marca 2oI7. Dôvodom realizácie zlúčenia
zúčastnených spoločností bol záujem Spoločnosti o rozšírenie podnikania v oblasti hotelových služieb, zjednodušenie personálnej,
organizačnej a administratívnej štruktúry a s tým spojeným znížením celkových nákladov na správu zúčastnených spoločností.

2. Hlavné činnosti Spoločnosti:
- prenájom nehnutelhostí spojený s poskytovaním aj iných než základných služieb spojených s prenájmom
- ubytovacie služby v ubytovacích zariadeniach s prevádzkou pohostinských činností v týchto zariadeniach

3. Počet zamestnancov
Úda1e o počte zämestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom
prehl'ade:

Názov položky 2022 202L

Dtc

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:

počet ve dúcich zo mestnoncov

37,3

45

3

37,70

43

3

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závieľky
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2022 je zostavená ako riadna individuálna účtovná závierka podl'a 5 17 ods. 6 zákona NR
sR č.431/2002 Z.z. o účtovníctvev zneníneskorších predpisov (d'alej len,,zákon o účtovníctve") za účtovné obdobie od1''januára2022
do 31. decembra2022.

Účtovná závierka je určená pre používatelbv, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve
a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou' Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky
informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo
používatelia mus|a relevantné informácie získať z iných zdrojov.

Spoločnosť nemá zákonnú povinnosť auditu účtovnej závierky za rok2022 podl'a 5 19 zákona o účtovníctve.

Spoločnosť za roky 2O2O a 2021 presta la spÍňať podmienky čistého obratu a priem erného prepočíta ného počtu za mestnancov a preto
k 1. januáru 2022 zmenila zatriedenie do velkostnej skupiny malých účtovných jednotiek.

5. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie
Valnézhromaždenieschválilodňa30.decembra2022 účtovnúzávierkuSpoločnosti zapredchádzajúceúčtovnéobdobie

5136432202
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6. Údaje o skupine účtovných jednotiek
Spoločnosť je materskou účtovnou jednotkou' Spoločnosť je aj so svojimi dcérskymi spoločnosťami a spoločnosťou s podielovou

účasťou zahrňovaná do konsolidovanej účtovnej závierky svojej materskej spoločnosti Slovenská investičná a realitná spoločnosť,
akciová spoločnosť, lčo: 36 383 511' Konsolidovanú účtovnú závierku za rok 2022 bude možné získať v sídle spoločnosti Slovenská
investičná a realitná spoločnosť, akciová spoločnosť, so sídlom: Framborská 12, o1o 01 Žilina. Táto konsolidovanú účtovná závierka
spolu so správou audítora bude zverejnená v registri účtovných závierok.

čl.ll lrĺronMÁclE o oRGÁNocH sPoLočNosTI

Druh pľíjmu, výhody

Hodnota príjmu, výhody
súčasných členov orgánov

2022 2o2Ĺ

Peňažné pr(my

Nepeňažné príjmy

Vyplatené tantiémy

Poskytnuté úvery

Poskytnuté záruky

90 465

0

61 570

0

0

91 514

45 896

0

0

Členompredstavenstvaadozornej radyneboli okremhoreuvedenýchpríjmovvroku2022ani vpredchádzajúcomúčtovnomobdobí
poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely.
členom predstavenstva a dozornej rady boli valným zhromaždením 30. decembra 2022 schválené tantiémy vo výške 61 570 EUR, ktoré
budú vyplatené v roku 2023.

čl.lIl lĺvroRMÁcIE o PRIJATÝcH PosTUPocH

VÝcH oDlsKÁ PRE zosTAVE N l E Úč'ľoVN EJ zÁVl ERKY:

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve
platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania' Činnosť spoločnosti bola v prvých mesiacoch roku 2022 nad'alej

ovplyvnená pandémiou covlD-19 a opatreniami prijatými sĺovenskou vládou na zmiernenie šírenia nákazy, ktoré mali nepochybne
vážne negatívne dopady na časť podnikania Spoločnosti v oblasti poskytovania ubytovacích služieb v ubytovacom zariadení
s prevádzkou pohostinských činností V tomto zariadení' Výpadok vo výnosoch na stredisku ubytovacích služieb bol kompenzovaný
šetrenímnastraneprevádzkovýchnákladovvčasezatvoreniaprevádzok anerealizovaním,resp.presunutímčasti investíciídod'alších
rokov. Hlavná činnosť spoločnosti, ktorou je prenájom nehnutelhostí a prevádzka autobusových staníc nebola pandémiou významne
zasiahnutá. Vedenie spoločnosti analyzuje peňažné toky na týždennej báze a je presvedčené, že Spoločnosť riadi svoj pracovný kapitál
tak, aby výška krátkodobých záväzkov nepredstavovala riziko pre schopnosť Spoločnosti plniť svoje záväzky. Vedenie spoločnosti
nad'alej opodstatnene očakáva, že Spoločnosť vie zabezpečiť adekvátne zdroje na to, aby mohla pokračovať v prevádzke počas
nasledujúcich najmenej ].2 mesiacov a že predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti je správny.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokial'nie je určené inak'

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a

výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohl'adu na dátum ich platenia'

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t.j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa
týka.iú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému 5a zostavuje účtovná závierka.

Pohl'adávky azáväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podlä zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka. časť dlhodobej pohl'adávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo
dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú V súVahe ako krátkodobá pohlädávka alebo krátkodobý záväzok.

2 0 2 2 3 4 6 3 1 5
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Použitie odhadov - zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie Spoločnosti urobilo úsudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyvňujú aplikáciu Účtovných metód a účtovných zásad na hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. odhady
a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam,
na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov.
Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov. odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných
odhadov nie sú vykázané retrospektíVne, ale sú vykázané v období, V ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toho
obdobie, alebo v období korekcie a budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto a aj budúce obdobia.

Vykázané dane - slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym
novelizáciám. Nakol'ko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy
vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podl'a konečného stanoviska daňových úradov'

sPÔsoB ocEŇoVANlA JEDNoTLlVÝcH zloŽlEK MAJETKU A zÁVÄzKoV:

a) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok
Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktoľá zahrňuje cenu obstarania a náklady
súvisiaces obstaraním(prepravu,montáž,poistné,sprostredkovanieapod.).obstarávaciacenanezahŕňaúrokyzcudzíchzdrojov,ani
realizované kurzové rozdiely vzniknuté do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok prevzatý Spoločnosťou ako právnym nástupcom v dôsledku zlúčenia od spoločnosti zanikajúcej
bez likvidácie je ocenený reálnou hodnotou určenou podl'a 5 27 ods. 2 Zákona č. 437/2oo2 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších
predpisov. Reálna hodnota majetku a záväzkov bola stanovená v zmysle 5 27 ods. 2 písm. c) Zákona o účtovníctve č' 431'/2oo2 ako
hodnota zistená oceňovacím modelom, ktorý využíva prevažne informácie z operácii alebo z kotácií na inom ako aktívnom trhu.
Použitý oceňovací model vychádzal z výdavkového prístupu, ktorý vychádza z peňažnej sumy, ktorú by bolo potrebné vydať na
obstaranie majetku, ktorý by mal pre účtovnú jednotku porovnatelhý prínos ako oceňovaný majetok. Pri tomto prístupe boli
zohl'adnené informácie z operáciíalebo cenové ponuky z trhu z hl'adiska jeho druhu a miesta, na ktorom by sa majetok pravdepodobne
obstaral.

odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania. odpisovať sa začína
rovnomerne od mesiaca zaradenia do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 2 4o0 EUR a nižšia, sa zúčtováva
priamo na ťarchu nákladoV spoločnosti bežného roka' Spôsob odpisovania dlhodobého nehmotného majetku:

Metóda odpisovania

li neárna

Predpokladaná doba používania

24 mesiacov

Dlhodobý nehmotný majetok

Software

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podlä odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej dobyjeho používania
zodpovedajúcej spotrebe budÚcich ekonomických úžitkov z majetku' odpisovať sa začÍna rovnomerne od mesiaca zaradenia do
použíVania' Drobný hmotný majetok, ktorého obstaráVacia cena je 1 700 EUR a nižšia, sa zahrnie do nákladov spoločnosti bežného
roka. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania a metóda odpisovania sú uvedené V nasledujúcej tabul'ke:

Posúdenie zníženia hodnoty majetku
opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti
jeho oceneniu v účtovníctve. opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho
oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významnenedostatočnéprevádzkovévýsledkyVporovnaníshistorickými aleboplánovanými prevádzkovými výsledkami,
_ významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastara|osť produktov.

5t36432202

Metóda odpisovania

lineárna

lineárna

lineárna

lineárna

lineárna

lineárna

lineárna

lineárna

Predpokladaná doba používania

240 mesiacov

144 mesiacov

480 mesiacov

48 mesiacov

72 mesiacov

48 mesiacov

72 - 144 mesiacov

240 mesiacov

Dlhodobý hmotný majetok

Budovy a inžinierske siete

Drobné stavby - oplotenia, garáže, bunky

Hotely

Dopravné prostriedky

Nábytok

Kamero\^/ systém, parkomaty, rampový systém, kancelárske stroje

ostatné stroje a zariadenia

Lietadlo
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Ak Spoločnosť zistí, Že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že

došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov
projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja'

Spoločnosť k 31. decembru 2022 a ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období neidentĺfikovala zníženie hodnoty
dlhodobého majetku a z toho dôvodu netvorila opravné položky k dlhodobému majetku.

b) Dlhodobý finančný majetok
Cenné papiere a podiely okrem cenných papierov na obchodovanie sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich

s obstaraním. Spoločnosť k 31. decembru 2022 ocenila obchodné podiely v dcérskych účtovných jednotkách a v účtovných
jednotkách s podstatným vplyvom metódou vlastného imania' Pri tejto metóde sa hodnota podielu porovnáva s hodnotou
zodpovedajúcou miere účasti na vlastnom imaní v dcérskej účtovnej jednotke a upraví sa na hodnotu zodpovedajúcu miere účasti na

vlastnom imaní v dcérskej účtovnej jednotke' Zmena hodnoty cenných papierov a podielov, ktoré tvoria podiel na základnom imaní
účtovnej jednotky, pre ktorú je účtovná jednotka materskou účtovnou jednotkou. alebo v ktorej má účtovná jednotka podielovú účasť,

sa účtuje pri oceňovaní metódou vlastného imania na ťarchu alebo v prospech samostatného analytického účtu príslušného finančného

majetku súvzťažne s účtom 414 - oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov.

Všetky dcérske spoločnosti a spoločnosťs podstatným vplyvom spadajú do konsolidovanej účtovnej závierky materskej spoločnosti
Slovenská investičná a realitná spoločnosť, akciová spoločnosťa ztohto dôvodu sú vykázané na riadku 22 súvahy ako podielové
cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách.

c) Zásoby
Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby

vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená
opredpokladané náklady na ich dokončenie apredpokladané náklady súvisiace sich predajom. Zásoby nakupované sa oceňujú
obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou
obstarávacej ceny' Nakupované zásoby sú oceňované metódou váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Zásoby prevzaté Spoločnosťou ako právnym nástupcom v dôsledku zlúčenia od spoločnosti zanikajúcej bez likvidácie boli ocenené
reálnou hodnotou určenou podlä $ 27 ods. 2 písm. c) Zákona č' 431'/2oo2 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

Ak sú obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenenĺm v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady
súvisiace s ich predajom' Zníženie hodnoty zásob sa zohl'adňuje vytvorením opravnej položky.

Spoločnosť k 31. decembru 2022 a ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období netvorila opravné položky k zásobám.

d) Pohlädávky
Pohl'adávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Postúpené pohl'adávky a pohl'adávky nadobudnuté vkladom do
základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním'

Pohl'adávky prevzaté Spoločnosťou ako právnym nástupcom v dôsledku zlúčenia od spoločnosti zanikajúcej bez ĺikvidácie boli ocenené
reálnou hodnotou určenou podl'a $ 27 ods' 2 písm. c) Zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve V znení neskorších predpisov'

ocenenie pohl'adávok sa znižuje o pochybné a nevymožitelhé pohlädávky. Spoločnosť vytvára opravné položky ku všetkých
pohl'adávkam voči spoločnostiam v konkurze a z dôvodu opatrnosti tiež ku všetkým pohlädávkam z obchodného styku, ktoré sú po

splatnosti viac ako 360 dní do výšky 100% hodnoty pohlädávky. Spoločnosť Vytvoľila k 31. decembru 2022 opravné položky
k pohl'adávkam po splatnosti v celkovej výške 18 602 EUR'

e) Peňažné prostriedky a ceniny
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

Í) Záväzky
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii
zistí, že suma záväzkovje iná ako ich výška vúčtovníctve, uvedú sa záväzky vúčtovníctve avúčtovnej závierke Vtomto zistenom
ocenení'

Záväzky prevzaté Spoločnosťou ako právnym nástupcom v dôsledku zlúčenia od spoločnosti zanikajúcej bez likvidácie boli ocenené
reálnou hodnotou určenou podl'a s 27 ods. 2 písm. c) Zákona č.43I/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.
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g) Nevyfakturované dodávky a rezervy
Nevyfakturované dodávky sa oceňujú v konkrétnej výške dlhu.

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že
v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom
v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Tvorba rezervy sa účtuje na
vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záVäzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu Vecne príslušného
účtu rezerv so súVzťažným zápisom V prospech vecne príslušného účtu záväzkov' Rozpustenie nepotrebnej rezervy a|ebo jej časti sa
účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtova|a tvorba rezervy'

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôVodne dosiahnutých Výnosov so
súvzťažným zápisom v pľospech účtu rezerv.

Spoločnosť aplikuje nasledujúce predpoklady a postupy pri tvorbe rezerv a VytVára tieto druhy rezerv:
Rezerva na nevvčerpané dovolenkv, vrátane sociálneho zabezpečenia sa tvorí na predpokladané náklady v súvislosti s očakávaným
čerpaním dovoleniek zamestnancov, na ktoré im vznikol právny nárok do dňa, ku ktorému 5a zostavuje účtovná závierka. Náhrada
miezd za nevyčerpané dovolenky sa kalkuluje V zmysle platných pracovno - právnych predpisov podl'a priemerov pľe pracovnopráVne
účely, platných ku dňu zostavenia účtovnej závierky' Poistné sa kalkuluje na úrovni 35,2%z náhrad miezd za nevyčerpané dovolenky.
Rezerva na nevvfakturované dodávkv sa vytvára na plnenia, ktoré Spoločnosť prevzala do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka vo výške očakávaných vyúčtovaní dodávatelbv.

h) časové rozlíšenie
Náklady, príjmy, výdavky a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej
súvislosti s účtovným obdobím. Kritériom na účtovanie o časovom rozlíšeníje skutočnosť, že je známy vecný obsah, suma a je určené
obdobie, ktorého sa týkajú.

K dátumu zostavenia účtovnej závierky Spoločnosť posudzuje výšku a odôvodnenosť existencie časového rozlíšenia, pričom náklady
týkajúce sa bezprostredne nasledujúceho obdobia vykazuje ako krátkodobé náklady budúcich období a zvyšnú časť ako dlhodobé
náklady budúcich období.

i) Pŕenájom (lízing) - Spoločnosť ako nájomca

Finančný pľenájom
Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným práVom kúpy prenajatej
veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok
a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného
prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímatel'a na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 %

doby odpisovania podl'a daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného
majetku zaradeného do daňovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba odpisovania pre daňové úče|y 20 resp. 40 rokov).
Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje V deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súVzťažným
zápisom v prospech účtu 474 _Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Platba
nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa
účtujú na ťarchu účtu 562 - Úroky.

operatívny prenájom
Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou
operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy

j) Splatná daň z príjmu
Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v obdobívzniku daňovej povinnosti a v pri|oženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti
je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho Výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítatelhé a odpočítatel'né
položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzokje uvedený po znížení o preddaVky
na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú
vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohl'adávku.

k) odložená daň z príjmu
odložená daň z príjmu vyplýva z:

a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkovvykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane
v budúcnosti,
c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.
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Odložená daňová pohl'adávka sa účtuje iba do takej rnišky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči

budúcemu základu dane. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase

vyrovnania odloženej dane.

l) Zamestnanecké pôžitky
Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy

a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom obdobĹ s ktorým Vecne a časovo súvisia.

m) Výnosy
Spoločnosť v roku 2o22 dosiahla výnosy z prenájmu nehnutelhého majetku, z prevádzky autobusových nástupíšť, výnosové úroky

z poskytnutých pôžičiek a výnosy z charterových letov. Počas roku 2022 spoločnosť tiež dosiahla tržby z prevádzky hotelového
zariadenia. okrem týchto, pravidelných výnosov, spoločnosť dosĺahla príležitostný výnos z predaja majetku. Všetky výnosy okrem

výnosov z charterových letov boli poskytované na územíSlovenskej Republiky a neobsahujú daň z pridanej hodnoty.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohl'adom na stav rozpracovanosti danej

služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav azrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.).

n) opravné položky
opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, akje opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti
jeho oceneniu v účtovníctve' opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho

oceneniu v účtovníctve. opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej
pohl'adávky posudzovaná s cielbm zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory
existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

opravné položkyvykázanév predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

s cielbm zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento
predpoklad prestal existovať. opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných

ekonomických úžitkov z daného majetku' opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú

účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohl'adnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

o) Cudzia mena
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na euro kurzom určeným v kurzovom lístku ECB platným ku dňu
predchádzajúcemu dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v účtovnej závierke platným ku dňu jej zostavenia' Kurzové straty a zisky
vypočítané ku dňu, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje, sa účtujú priamo do finančných nákladov a výnosov a majÚ vplyv na

výsledok hospodárenia.

p) Dotácie zo štátneho rozpočtu
o nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne,

že sa dotácia poskytne. Dotácie na hospodársku činnosť spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov

a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súVislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel' Dotácie
na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a

do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku. Spoločnosť
počas roku 2022 čerpala dotácie na úhradu časti mzdových nákladov zo štátneho rozpočtu v rámci projektu ,,Prvá pomoc" - opatrenie
č. 3 na zníženie negatívnych dopadov vyplývajúcich z mimoriadnych opatrení v čase pandémie koronavírusu.

r) oprava chýb minulých období
Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na

účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t.j' bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom

účtovnom období' opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný
nákladový alebo výnosový účet.

Spoločnosť vroku 2022 aani vbezprostredne predchádzajúcom účtovnom období neúčtovala ovýznamných opravách chýb
minulých období.
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čl. lv lĺĺroRMÁcIg, KToRÉ VYSVETĽUJÚ n oopĹŇruÚ sÚvnľu A VÝKAZ ztsKov A STRÁT

1. Goodwill
Spoločnosťpočas bežného účtovného obdobia a ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach neúčtovala o goodwille alebo zápornom
goodwille.

2. lnformácie o významných položkách deľivátov, majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi
Neexistujúvýznamnépoložkyderivátovanipoložkymajetku azáväzkov,ktorésúzabezpečenéderivátmi

3. lnfoľmácie o záväzkoch

štruktúra záväzkov okrem bankových úverov podla zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehl'ade

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Dtc

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka vrátane

Krátkodobé záväzky spolu

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden
rok až päť rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť
rokov

Dlhodobé záväzky spolu

Názov položky Ména

2 615 301

2 615 301

5 121 306

0

5 121 306

r 170 208

LL70208

3257 562

0

3257 562

Suma istiny
v príslušnej mene za

bezpľostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

V rámci dlhodobých záväzkov sú vykázané záväzky spoločnosti z prijatých peňažných zábezpek voči prepojeným účtovných jednotkám
V sume 5 064374 EUR, záväzok zo sociálnehofondu v sume 5160 EUR a odložený daňový záväzokv čiastke 5'l'772EUR.

4. lnformácie o zabezpečených záväzkoch

štruktúra záväzkov z bankových úverov podl'a zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehl'ade:

Dlhodobé bankové úveľy

1a) Splátkový Úver

2a) Splátkový úver

Krátkodobé bankové úvery

1b) splátkový úver - časť splatná
v nasledujúcom ľoku
2b) splátkový úver - časť splatná
v nasledujúcom roku

Celkom bankové úvery

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Úrok
p. a.
v%o

4,855%

3%

4,855%

Deň
konečnej
splatnosti

31*3.2023

31..r2.2029

31..3.2023

31..r2.2029

Suma istiny
v príslušnej mene za

bežné účtovné
obdobie

2 250 000

2 L00 000

750 000

350 000

s 450 000

3 000 000

0

7s0 000

0

3 7s0 000

Zabezpečenie úveru:
Splátkovýúver1a) jezabezpečenýzáložnýmprávomnanehnutelhostivovlastníctvespoločnostivzostatkovejúčtovnejhodnotek31'
decembru2022vovýške 1230453EUR,záložnýmprávomnavšetkysúčasnéabudúcepohl'adávkyzaúčelomzabezpečeniaasplatenia
úveru a dohodou o ručení inej osoby. V marci 2023 došlo k zmene splátok úveru, ktorý bude splatný v splátkach do 30. novembra 2026.
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5. lnformácie o vlastných akciách
Spotočnosť v aktuálnom účtovnom období ani v predchádzajúcom účtovnom období nenadobúdala vlastné akcie.

6. lnformácie ku kapitálovému fondu z príspevkov
Spoločnosť k 3].. decembru 2022 a ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období nevytvorila kapitálový fond z príspevkov

podl'a 5 123 ods. 2 a 5 217a obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

7. lnformácia o sume a dôvodoch vznĺku jednotliv'ých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnĺmočný rozsah alebo výskyt
Spoločnosť počas aktuálneho účtovného obdobia neúčtovala o nákladoch a výnosoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt.

čl. v lĺvronMÁclE o lNÝcH AKTíVAcH A lNÝcH PASíVAcH

1. Podmienené záväzky
Spoločnosť prezvala na seba ručenia za včasné a úplné zaplatenie záväzkov s príslušenstvom vyplývajúcich z úverových a kúpnych

zmlúv za spoločnosti v skupine. Spoločnosť tiež založila časť svojho nehnutel'ného majetku a akcie ako ručenie za úvery spoločností
v skupine. opis a hodnota podmienených záväzkovje uvedená v nasledovnej tabulke:

Hodnota dlhodobého finančného majetku po precenení metódou vlastného
imania založeného za Úvery spoločnosti V skupine

Hodnota pohl'adávok z pôžičky založených za úvery spoločností v skupine

Účtovná zostatková hodnota nehnutelhého majetku založeného za úvery

spoĺočností v skupine

z ručenia za iné spriaznené spoločnosti

Z ručenia za spoĺočnosti v skupine

Zo Všeobecne ZáVäzných práVnych predpisov

Z poskytnutých záruk

Zo súdnych rozhodnutí

opis podmieneného záväzku

11 400 854

U

5337 574

0

r 927 747

o

0

(t

Bežné účtovné obdobie

IO 744 690

4 858 908

0

4 176 500

o

0

0

Bezprostredne
predchádzajúce účtovné

obdobie

Vzhl'adom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva neboli dostatočne overené praxou' existuje neistota v tom, ako ich

budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až po tom, ked'budú k dispozícii právne

precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie spoločnosti si nieje vedomé žiadnych okolností, v dôsledku
ktorých by jej vznikol významný náklad.

Spoločnosťokrem prípadných podmienených záväzkovz vyššie uvedeného nemá informácie o iných aktívach a iných pasívach, ktoré
nie sú vykázané vo finančných výkazoch zostavených k 31. decembru 2022.

2. Podmienený majetok
Spoločnosť nemá podmienený majetok.

3. ostatné finančné povinnosti
Spoločnosť sa ako kupujúci v decembri 2oL1- zaviazala vykonať revitalizáciu autobusovej stanice Trenčín v zmysle prŕslušných povolení

vydaných vtermíne do dvoch rokov odo dňa právoplatnosti posledného stavebného povolenia na všetky stavby bezprostredne
súvisiace s prevádzkovaním dopravy na zrevitalizovanej autobusovej stanici vo verejnom záujme. V auguste 2013 bol podaný návrh na

územné konanie časti pripravovaného projektu revitalizácie autobusovej stanice, ku ktorému sa mesto do dnešného dňa nevyjadrilo'

Suma predpokladanej investície je 7,5 mil. EUR. Spoločnosti boli v januári 2018 doručené od Mesta Trenčín odstúpenia od kúpnych
zmlúv a zmlúv o zriadení vecného bremena týkajúcich sa pozemkov a spevnených plôch nadobudnutých v rokoch 2011 a 201'2'

V doručených listoch Mesto Trenčín odstupuje od kúpnych zmlúv a zmlúv o zriadenívecného bremena a zároveň Spoločnosti oznámilo,
že je pripravené bez zbytočného odkladu po opätovnom zápise Mesta Trenčín ako vlastníka nehnutel'nosti do katastra Vrátiť

Spoločnosti kúpnucenuvplnomrozsahu' SpoločnosťSlRS-Development,a's.považujeodstúpenieodpredmetnýchkúpnychzmlúv
v plnom rozsahu za neplatné a neakceptuje ho. V súčasnosti prebieha súdne konanie o určenie vlastníckeho práva na okresnom súde

vTrenčíne. Vseptembri2022súdVprvomstupnižalobuzamietol,vmáji2023 KrajskýsúdTrenčínrozhodnutieakopredčasnevydané
zrušil, vec vrátil a nariadil doplniť dokazovanie. Momentálne je konanie prerušené a prebieha rokovanie s Mestom Trenčín o
mimosúdnej dohode, ktorá má byť predložená do zastupitel'stva v septembri 2023.
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SIRS - Development, a.s.

Poznámkv Úč poov g-or tco Dtc

Spoločnosť okrem vyššie uvedeného nemá informácie o významných položkách finančných povinností, ktoré sa nevykazujú
v účtovných výkazoch.

4. Skutočnosti sledované na podsúvahových účtoch
Spoločnosť nevykazuje na podsúvahových účtoch významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy,
o pohl'adávkach a záväzkov z opcií, odpísaných pohl'adávkach.

čl. vl lNFoRMÁclE o sKuTočĺvosľncľ, KToRÉ NAsTAt! Po DNl, KU KToRÉMu sA zosTAVUJE
ÚčľovĺuÁ zÁVlERKA, Do DŇA zosTAVENlA ÚčToVNEJ ZÁVIERKY
Po 3].. decembri 2022 nenastali iné udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočnostĹ ktoré sú predmetom účtovníctva

čl. vll osTATNÉ lNFoRMÁclE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné alebo osobitné právo, ktorým by sa udelilo právo poskytovať služby vo verejnom záujme.
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